[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2014

	№
	1503-п

	О мерах  по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Сланцевского городского поселения и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры Сланцевского городского поселения в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ленинградской области от 29 апреля 2013 года № 181-р «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры Ленинградской области и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры Ленинградской области» (с изменениями), в целях уточнения мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Сланцевского городского поселения, на основании соглашения № 1 между администрацией Сланцевского городского поселения и администрацией Сланцевского муниципального района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 27 августа 2013 года, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Целевые значения соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры Сланцевского городского поселения и средней заработной платы в Ленинградской области на 2013-2018 годы, согласно приложению 1.

1.2. Показатели нормативов «дорожной карты» учреждений культуры Сланцевского городского поселения, согласно приложению 2.

1.3. План мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Сланцевского городского поселения, согласно приложению 3.

2. Руководителям муниципальных казенных учреждений культуры Сланцевского городского поселения (Баранов С.П., Баранова М.А., Соловьева Т.А.) внести изменения в соответствующие документы учреждений.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 13.01.2014 № 12-п «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Сланцевского городского поселения и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры Сланцевского городского поселения в новой редакции».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Подольского Д.А.

	Исполняющий обязанности главы
администрации муниципального образования
	А.А. Хоперский

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"